

WYJAŚNIENIA NR 1 SWZ

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 roku poz. 1710 ze zmianami) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zgłoszone przez Wykonawców do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, w postępowaniu na „Usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i mieszanych na terenie Miasta Malborka w okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.”

Pytanie nr 1: „Czy są wyznaczone miejsca do odbierania tzw. wystawek. Jeżeli tak to proszę o określenie ilości takich miejsc?”

Odpowiedź na pytanie nr 1. Znajduje się w załączniku nr 8 do SWZ „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” pkt 2 ppkt 2.1 nr 12 strona 6.

Pytanie nr 2: „Proszę o podanie przybliżonej ilości wymaganych worków oraz pojemników na odpady wraz z ich pojemnością?”

Odpowiedź na pytanie nr 2. Ilość worków jaką należy dostarczyć to 70 tysięcy sztuk (podano ją w formularzu cenowym). Ilość pojemników dla budynków uzależniona jest od ilości wyprodukowanych odpadów komunalnych przez mieszkańców, dlatego najlepiej jak wykonawca sam dokona wizji lokalnej w terenie i na tej podstawie oceni tę liczbę.

Pojemności worków i pojemników są zamieszczone w w załączniku nr 8 do SWZ „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” pkt 2 ppkt 2.2 nr 26 tabela 3 strona 9,10,11 oraz pkt 2 ppkt 2.2 nr 27 tabela 4 strona 11 oraz pkt 4 ppkt 4.1 nr 3 tabela 5 strona 12.

Pytanie nr 3: „Jaki zakres obowiązków wchodzi w zakres utrzymania i eksploatacji PSZOK? Czy opłaty za czynsz, rachunki za zużycie, uzyskanie pozwoleń leżą po stronie Wykonawcy?”

Odpowiedź na pytanie nr 3. Wszystkie sprawy związane z uruchomieniem, organizacją i utrzymaniem PSZOK leżą po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 4: „Proszę o dokładne zdefiniowanie ilości osób, które winny być zatrudnione u Wykonawcy zlecenia. W SWZ istnieje zapis mówiący o 24 osobach. W załączniku nr 8 mowa jest o 30 osobach?”

Odpowiedź na pytanie nr 4. Wymaga się wykonanie usługi przez minimum 6 pojazdów, a więc konieczne jest wykazanie na etapie realizacji umowy iż co najmniej 24 osoby będą zatrudnione (6 pojazdów x 3 osoby + obsługa rezerwowa 6 osób = 24 osoby).

Pytanie nr 5: „Jakie czynności obejmuje utrzymanie i eksploatacja PSZOKu?”

Odpowiedź na pytanie nr 5. Wszystkie sprawy związane z uruchomieniem, organizacją i utrzymaniem PSZOK leżą po stronie Wykonawcy. PSZOK musi być usytuowany na terenie miasta Malborka podyktowane jest to bliskim dostępem dla mieszkańców miasta, ponadto musi być wyposażony w urządzenia do gromadzenia odpadów w przeddzień rozpoczęcia umowy.

Pytanie nr 6: „Kto ponosi opłatę za zużyte media, czynsz oraz pozostałe rachunki związane z eksploatacją PSZOKu?”

Odpowiedź na pytanie nr 6. Wykonawca.

Pytanie nr 7: „Odpady wielkogabarytowe w zabudowie wielorodzinnej będą odbierane przy miejscu składowania odpadów dla danej nieruchomości na zgłoszenie telefoniczne. Z jaką częstotliwością do tej pory odbywał się odbiór odpadów wielkogabarytowych i elektrycznych z zabudowań wielorodzinnych?”

Odpowiedź na pytanie nr 7. Znajduje się w załączniku nr 8 do SWZ pkt 2 ppkt 2.1 nr 12 str 6.

Pytanie nr 8: „Wykonawca winien powiadamiać miasto o nadwyżkach w postaci wystawionych dodatkowych worków z odpadami. W jaki sposób Wykonawca powinien określać owe nadwyżki?”

Odpowiedź na pytanie nr 8. Na każdego mieszkańca przypada 20 litrów odpadów na osobę na tydzień zarówno dla zabudowy jedno i wielorodzinnej.

Pytanie nr 9: „Wymagana ilość pracowników wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia według SWZ wynosi 24 osoby, a według załącznika nr 8 do SWZ Zamawiający wymaga 30 osób. Ostatecznie ile pracowników pracujących na umowę o pracę u Wykonawcy wymaga Zamawiający?”

Odpowiedź na pytanie nr 9. Wymaga się wykonanie usługi przez minimum 6 pojazdów, a więc konieczne jest wykazanie na etapie realizacji umowy iż co najmniej 24 osoby będą zatrudnione (6 pojazdów x 3 osoby + obsługa rezerwowa 6 osób = 24 osoby).

Pytanie nr 10: „Zamawiający dopuszcza stosowanie z zabudowie wielorodzinnej (kamienice) pojemników na odpady w pojemności 240 litrów. W ilu lokalizacjach zabudowy wielorodzinnej stosowane są obecnie pojemniki 240 litrów?”

Odpowiedź na pytanie nr 10. Wykonawca powinien dokonać wizji lokalnej w terenie przed złożeniem oferty i na tej podstawie powinien określić takie miejsca.

Pytanie nr 11: „Zapis w załączniku nr 8 do SWZ traktujący o należyтым utrzymaniu pojemników na odpady podczas zlecenia na 2023 rok jest taki sam jak zapis w Załączniku nr 8 do SWZ z zapytania na wykonanie usługi w 2022 roku. Zakładając, że Zamawiającemu odpowiada obecny stan pojemników na odpady, które są zlokalizowane na terenie Malborka to jakie warunki winien spełnić Wykonawca usługi aby pojemniki, które są obecnie w użyciu (lub ich zdjęcia) potraktować jako wzór lub model wyjściowy do określenia prawidłowego stanu technicznego, sanitarnego oraz estetycznego pojemników, który odpowiada Zamawiającemu?”

Odpowiedź na pytanie nr 11. Znajduje się w załączniku nr 8 do SWZ pkt 2 ppkt 2.2 nr 3 str 7.

Pytanie nr 12: „Ile obecnie jest nieruchomości, prowadzących przydomowe kompostownie?”.

Odpowiedź na pytanie nr 12. Przydomowe kompostownie znajdują się na 386 nieruchomościach.

Pytanie nr 13: „Worki na odpady selektywnie zebrane można zastosować w zabudowie wielorodzinnej tylko za zgodą Miasta. Jakie warunki należy spełnić aby uzyskać ową zgodę?”.

Odpowiedź na pytanie nr 13. W przypadku braku terenu, na którym mogłyby zostać ustawione pojemniki do gromadzenia odpadów można wystąpić do miasta z zapytaniem o możliwość zastąpienia pojemników workami.

Pytanie nr 14: „Obecnie ile jest lokalizacji w zabudowie wielorodzinnej, w którym odpady segregowane zbiera się w workach?”.

Odpowiedź na pytanie nr 14. Na chwilę obecną dotychczasowy Wykonawca nie wystąpił do miasta o zgodę na możliwość gromadzenia odpadów w workach w zabudowie wielorodzinnej.

Pytanie nr 15: „Dla każdego budynku należy w pierwszym tygodniu świadczenia usługi dostarczyć zestaw co najmniej 4 worków. Czy ten zapis tyczy się również budynków wielorodzinnych i mieszanych?”.

Odpowiedź na pytanie nr 15. Zapis dotyczy tylko budynków jednorodzinnych, dla budynków wielorodzinnych i mieszanych należy uzyskać zgodę miasta.

Pytanie nr 16: „W przypadku nieruchomości wielorodzinnych, należy ustalić harmonogram odbioru odpadów, biorąc pod uwagę ilość i wielkość pojemników do zbierania odpadów, a tam gdzie konieczne należy zwiększyć częstotliwość odbioru odpadów do min 5 razy w tygodniu:

- a) ile jest nieruchomości wielorodzinnych, w których obecnie odbiera się odpady 2 razy w tygodniu?
- b) ile jest nieruchomości wielorodzinnych, w których obecnie odbiera się odpady 3 razy w tygodniu?
- c) ile jest nieruchomości wielorodzinnych, w których obecnie odbiera się odpady 4 razy w tygodniu?
- d) ile jest nieruchomości wielorodzinnych, w których obecnie odbiera się odpady 5 razy w tygodniu?
- e) ile jest nieruchomości wielorodzinnych, w których obecnie odbiera się odpady 6 razy w tygodniu?

Odpowiedź na pytanie nr 16. Wykonawca sam powinien dostosować częstotliwość odbierania odpadów w zależności od ilości i wielkości pojemników, w które wyposaży daną nieruchomość.

Pytanie nr 17: „Wymaga się by harmonogram, z uwagi na przyzwyczajenia mieszkańców, w poszczególnych dzielnicach miasta, był maksymalnie zbliżony do obecnie stosowanego harmonogramu. Jak wygląda obecny harmonogram wraz z częstotliwością wywozu odpadów z nieruchomości wielorodzinnych?”.

Odpowiedź na pytanie nr 17:

- tworzywa sztuczne i metale są odbierane 2 razy w tygodniu,
- szkło raz na dwa tygodnie,
- papier raz w tygodniu,
- biodegradowalne raz na tydzień w sezonie wegetacyjnym,

- biodegradowalane raz na dwa tygodnie poza sezonem wegetacyjnym,
- niesegregowane minimum dwa razy na tydzień, a tam gdzie to konieczne należy zwiększyć częstotliwość odbioru odpadów do 5 razy w tygodniu.

Pytanie nr 18: „W przypadku drugiego naruszenia regulaminu w zakresie selektywnego zbierania odpadów, na tej samej nieruchomości, wykonawca powiadomi Miasto i właściciela nieruchomości. Przy czym przy drugim naruszeniu zostanie przyklejona na pojemniku nalepka w kolorze czerwonym, która stanowi informację dla właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy o wyższej opłacie z uwagi na brak selektywnego zbierania odpadów:

- a) czy wykonawca winien odbierać odpady w przypadku stwierdzenia naruszenia regulaminu po raz pierwszy i drugi?
- b) co wykonawca powinien wykonać w przypadku trzeciego (i w przypadku większej ilości razy) naruszenia regulaminu?

Odpowiedź na pytanie nr 18:

- a) wykonawca powinien odbierać takie odpady jako niesegregowane. powinien ten fakt zgłosić do Urzędu Miasta i udokumentować ten proceder fotograficznie,
- b) wykonawca powinien odbierać takie odpady jako niesegregowane, powinien ten fakt zgłosić do Urzędu Miasta i udokumentować ten proceder fotograficznie.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie i upływa on 15 grudnia 2022 godz. 10:00.

Z up. BURMISTRZA
ZASTĘPCA NACZELNIKA WYDZIAŁU
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska

Robert Kujawski